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تاکید روسیه بر حق‌حاکمیت 5 کشور حاشیه خزر
سفارت روسیه در ایران به مناسبت روز دریای خزر بیانیه‌ای را منتشر و در آن 
تاکید کرد که فقط پنج کشور ساحلی دریای خزر هستند که صلاحیت انحصاری 
در حل و فصل مسائل مربوط به دریای خزر را دارا بوده و فقط آنها بر دریای خزر 
و منابع آن حق حاکمیت دارند. به گزارش ایسنا، در متن این بیانیه آمده است: 
»روز دریای خزر!  امروز ۱۲ اوت )۲۱ مرداد(، در پنج کشور )آذربایجان، ایران، 
قزاقستان، روسیه و ترکمنستان( روز بین‌المللی دریای خزر جشن گرفته می‌شود.

این روز به یاد آورنده لزوم اقدامات فعال در راستای حفاظت از محیط زیست 
دریای خزر است، زیرا در چنین روزی کنوانسیون چارچوب حفاظت از محیط 

زیست دریایی دریای خزر )کنوانسیون تهران( لازم الاجرا گردید.
۱۲ اوت ۲۰۱۸ )۲۱ مردادماه ۱۳۹۷( کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای 
خزر شامل توافقاتی در مورد اصول اساسی و رویه تعامل میان کشورهای ساحلی 
به امضا رسید. بنابراین تاریخ ۱۲ اوت )۲۱ مردادماه( ماهیت وحدت بخش دارد 
که تمایل و نگرش »پنج« کشور ساحلی دریای خزر را نشان می‌دهد تا با تلاش 
مشترک و بدون دخالت خارجی توسعه پایدار، امنیت و ثبات منطقه خزر را 

تضمین کنند.
بر اساس توافقات مقرر در کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر مورخ سال 
۲۰۱۸ میلادی )۱۳۹۷(، این پنج کشور ساحلی هستند که صلاحیت انحصاری 
در حل و فصل مسائل مربوط به دریای خزر را دارا بوده و فقط آنها بر دریای خزر 
و منابع آن حق حاکمیت دارند. برای تضمین امنیت و ثبات در منطقه دریای خزر 
توسط »پنج« کشور ساحلی، رعایت اصل عدم حضور نیروهای مسلحی که به 
طرف ها تعلق ندارند در دریای خزر، که در این کنوانسیون پیش بینی شده، حائز 
اهمیت است. همکاری‌های گوناگونی در دریای خزر صورت می‌گیرد از جمله: 
کار بر روی توسعه کریدور حمل و نقل بین‌المللی »شمال - جنوب«، تعامل در 
حوزه حفاظت از محیط زیست، گردشگری منطقه ای و تماس بین مردم که در 

حال گشترش است.«

ویژه

دیدار هیات پارلمانی ایران با سیدحسن نصرالله
یک هیات از مجلس شورای اسلامی ایران با سید حسن نصرالله دیدار کرد. 
به گزارش العهد، یک هیات پارلمانی ایرانی به ریاست وحید جلال زاده، رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی که به لبنان سفر کرده است با سید 
حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار 
درخصوص آخرین تحولات لبنان و فلسطین و منطقه تبادل نظر شد. در این 

دیدار مجتبی امانی، سفیر ایران در بیروت نیز حضور داشت.

نشست اتصال شبکه برق ایران، آذربایجان و روسیه  
نشست سه‌جانبه اتصال شبکه برق ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه با 

حضور معاونین وزیران انرژی سه کشور در مسکو برگزار شد.
به گزارش ایسنا، سفارت ایران در روسیه در مطلبی اعلام کرد: »همایون 
حائری« معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در راس هیاتی با هدف حضور 
در نشست سه‌جانبه اتصال شبکه‌های برق سه کشور جمهوری اسلامی ایران، 
جمهوری آذربایجان و فدراسیون روسیه روز پنج شنبه ۱۹ مرداد ماه به مسکو 

سفرکرد.
در این نشست که با حضور معاونین وزرای انرژی سه کشور ایران، روسیه و 
جمهوری آذربایجان برگزار شد، آخرین اقدامات فنی کشورها برای هماهنگی 

جهت اجرای هرچه بهتر پروژه مورد بررسی و تبادل نظر نهایی قرار گرفت.

شراکت راهبردی تهران و دمشق
یک رسانه عربی در گزارشی به سفر اخیر هیات پارلمانی ایران به سوریه و 
دیدار با مقامات ارشد این کشور پرداخت. پایگاه خبری العهد در گزارشی به 
روابط مستحکم تهران و دمشق در تمامی سطوح به‌ویژه سیاسی و اقتصادی و 
سفر هیاتی از مجلس شورای اسامی ایران به دمشق و دیدار با مقامات ارشد 

سوریه پرداخت.
این پایگاه خبری آورده است که وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی پارلمان ایران بعد از دیدار با فیصل المقداد، وزیر خارجه 
سوریه در گفت‌وگو با العهد تاکید کرد که ایران در کنار ملت سوریه خواهد ایستاد 
و با جنگ اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه وضع شده علیه این کشور مقابله خواهد 
کرد. جلال‌زاده همچنین بر لزوم سیطره دولت سوریه بر تمام خاک این کشور و 
خروج نیروهای اشغالگر آمریکا و ترکیه از خاک سوریه تاکید کرد. از سوی دیگر، 
مهند الحاج علی، عضو پارلمان سوریه در گفت‌وگو با این پایگاه خبری تاکید کرد 
که کمیته‌های مشترک دو کشور در چارچوب وزارت دفاع و امور خارجه و تمام 
مسائل امنیتی باهم همکاری می‌کنند. با توجه به چالش‌های مشترک و حضور 
نیروهای آمریکایی در تنگه هرمز و جزیره سوریه و اقدامات تحریک آمیز رژیم 

صهیونیستی این دیدارها بسیار مهم است.
وی همچنین با اشاره به اهمیت همکاری‌ها با سوریه به عنوان بخش مهمی 
از محور مقاومت که از نظر اقتصادی و نظامی مورد هدف قرار گرفته است، تاکید 

کرد.
وی گفت که رئیس هیات پارلمانی ایران بر این مساله تاکید کرد که ایران 
سوریه را در جنگ نظامی تنها نخواهد گذاشت بنابراین این دیدارها در راستای 
پاسخ به تجاوزها و عبور از مشکل اقتصادی ملت سوریه است. بر اساس این گزارش، 
وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و روابط خارجی مجلس شورای 
اسامی اخیرا در راس هیاتی پارلمانی وارد دمشق شد و با مقامات ارشد شوری 
از جمله فیصل المقداد، وزیر خارجه و حموده صباغ، رئیس مجلس و همچنین 
حسین عرنوس، نخست وزیر سوریه دیدار و رایزنی کرد. این هیات پارلمانی ایرانی 
پس از سوریه راهی لبنان شد و با مقامات این کشور از جمله نبیه‌بری، رئیس 

پارلمان لبنان و سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله دیدار و گفت‌وگو کرد.

جزئیات مذاکره وزرای دفاع آمریکا و عراق

یک رسانه عراقی جزئیاتی از مذاکره هیات وزارت دفاع عراق با مقامات وزارت 
دفاع آمریکا در چارچوب »گفت وگوهای امنیتی مشترک بین بغداد و واشنگتن« 
را فاش کرد. »ثابت العباسی« وزیر دفاع عراق ۱۷ مردادماه جاری در صدر هیاتی 
بلندپایه با سفر به واشنگتن، با »لوین آستین« همتای آمریکایی خود در مقر 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( درباره حضور به اصطلاح ائتلاف بین‌المللی در 
عراق و همکاری امنیتی دوجانبه بین بغداد و واشنگتن و همچنین تبادل داده 
های اطلاعاتی بین دوطرف درباره آنچه مبارزه با داعش خوانده شد، بحث و 

گفت وگو کرد.
این هیات متشکل از رئیس دستگاه مبارزه با تروریسم، رئیس ستاد مشترک 
ارتش، معاون فرمانده عملیات مشترک و تعدادی از مشاوران و افسران نظامی 

در چارچوب گفت وگوی امنیتی مشترک بین بغداد و واشنگتن در آمریکا بود.
شبکه تلویزیونی العهد عراق امروز در گزارش خود در این باره گفت: برخی 
منابع در گفت وگو با این شبکه درباره جزئیات دیدار بین هیات عراقی و مسئولان 
آمریکایی در واشنگتن صحبت کردند. براساس اعلام این شبکه، منابع یاد شده 
گفتند که طرف عراقی با طرف آمریکایی درباره تفکیک دو پرونده عراق و سوریه 
از یکدیگر به توافق رسیدند. به گفته این منابع، واشنگتن با خواست هیات امنیتی 
)عراقی( برای شناخت تعداد نیروهای آمریکایی در عراق و مواضع آنها موافقت 
کرد. این منابع افزودند: طرف عراقی شرط کرد که پهپادهای آمریکایی غیر مسلح 
باشد و بدون موافقت عراق پرواز نکنند. به گفته منابع یاد شده، آمریکایی ها 
درخصوص بودجه سازمان الحشد الشعبی عراق اعتراض کردند اما هیات عراقی 

بحث و گفت وگو درباره این امر را رد و آن را مسئله‌ای داخلی دانست.

رویداد

پولتیک

استراتژیک

»جان کربی« هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید گزارش 
روزنامه وال استریت ژورنال  مبنی بر کاهش 
انباشت اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده از سوی 
ایران را تایید نکرد و درباره توافق با ایران برای 
تبادل زندانیان نیز گفت که در حال مذاکره 

هستیم و توافق هنوز تکمیل نشده است.
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت کاخ سفید در گفتگو با خبرنگاران در 
واشنگتن گزارش روزنامه وال استریت ژورنال 
مبنی بر کاهش انباشت اورانیوم ۶۰ درصد غنی 
شده از سوی ایران را تایید نکرد اما گفت آمریکا 
از چنین اقداماتی برای کاهش تنش استقبال 

می‌کند.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال روز 
جمعه ۲۰ مرداد ماه به نقل از منابع آگاه مدعی 

شد که جمهوری اسلامی طی هفته‌های اخیر  
سرعت غنی سازی اورانیوم خود  را به میزان 
قابل توجهی کاهش داده و مقدار کمی از 
اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی را رقیق‌سازی 
کرده است. این مقام ارشد کاخ سفید همچنین 
از پاسخ دادن به اینکه آیا تبادل زندانیان بخشی 
از تفاهم گسترده‌تر میان آمریکا و ایران برای 
کاهش تنش است، خودداری کرد اما گفت: 
من در این خصوص اظهار نظر نمی‌کنم زیرا ما 
هنوز در حال مذاکره فعال هستیم و این توافق 
تکمیل نشده است. آنها فقط از زندان خارج 
شده اند. این افراد هنوز از ایران خارج نشده اند.
کربی تصریح کرد: بنابراین فکر می‌کنم هر 
چه جزئیات کمتری منتشر کنیم، بهتر است. 
مذاکرات با ایرانی‌ها در مورد اینکه چگونه 
می‌توانیم این آمریکایی را به خانه برگردانیم 

همچنان در جریان است و من فقط نمی‌خواهم 
در خصوص این روند اظهار نظر قطعی کنم. 

بنابراین ما در ارائه جزییات محدود هستیم.
این سخنگوی دولت جو بایدن در مورد 
وجوه توقیف شده ایران در کره جنوبی که قرار 
است به دوحه قطر منتقل شود، گفت که این 
مبلغ ۶ میلیارد دلار است و این درآمد ایران از 
سال ۲۰۱۸ براساس معافیت کشورهایی مانند 
کره جنوبی از تحریم‌ها و ادامه خرید نفت از 

ایران به دست آمده است.
وی ادامه داد: مهم است به یاد داشته 
باشیم که توانایی ایران برای استفاده از این 
پول محدود است. ما در مورد انتقال این مبلغ 
صحبت می‌کنیم، که پس از ارائه معافیت‌ها از 
کاهش قابل توجه خرید نفت از ایران بدست 
آمده و این به سال ۲۰۱۸ باز می‌گردد. این 

وجوه خاص به دلایل مختلف، برخلاف سایر 
حساب‌ها در سراسر جهان، دست نخورده باقی 

می‌مانند. برخی از آن دلایل فنی بود.
میزان دقیق دارایی آزاد شده ایران

کربی در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد 
دارایی‌های مسدود شده ایران، نیز مدعی شد: 
این پول ۶ میلیارد دلار است نه ۱۰ میلیارد 
دلار، و استفاده از این پول محدود است به جز 

برای خرید دارو و غذا.
این در حالی است که ایران می‌گوید هیچ 
محدودیتی برای استفاده از این پول وجود 
ندارد. کربی در بخش دیگری از اظهارات خود 
اشاره کرد مذاکرات پیرامون آزادی زندانیان 
پشت صحنه احیای مذاکرات برجام نیست. وی 
تصریح کرد: مدت زیادی است که ما به طور 

فعال در مذاکرات برجام شرکت نکرده‌ایم.

آزادسازی دارایی‌های توقیف  فرایند آغاز 
شده ایران و تبادل زندانیان میان تهران 
- واشنگتن پس از دو سال گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم طرفین، در بحبوحه احساس خطر 
دولت جو بایدن از منافع خود در غرب آسیا به 
دلیل توقیف چند کشتی متخلف و اردوکشی 
نظامی با ژست امنیت سازی در تنگه هرمز، روز 
پنجشنبه ۱۹ مردادماه )۱۰ آگوست( اعلام شد.

برای نخستین بار، شبکه خبری سی ان ان 
آمریکا وابسته به دموکرات‌ها و دولت جو بایدن 
۱۹ مردادماه بر اساس اظهارات جرد گنسر 
مشاور حقوقی سیامک نمازی یکی از زندانیان 
دو تابعیتی در ایران اعام کرد: چهار زندانی 
آمریکایی که به صورت غیر قانونی در ایران 
بازداشت شده بودند اکنون از زندان اوین آزاد 
شده و در حصر خانگی قرار گرفته اند. این یک 
نشانه امیدوار کننده از آزادی آنها پس از سال‌ها 

حبس است.
سی ان ان به نقل از این فرد گفت: »انتقال 
گروگان‌های آمریکایی از زندان اوین توسط 
ایران به حبس خانگی تحول مهمی است. 
اگرچه من امیدوارم که این اولین قدم برای 
آزادی نهایی آنها باشد، این در بهترین حالت 

آغاز پایان است و نه بیشتر.«
سی ان ان گفت که سه زندانی دو تابعیتی 
ایرانی - آمریکایی شامل سیامک نمازی، عماد 
شرقی، مراد طاهباز، و چهارمین فرد که نامش 
مشخص نیست، از زندان اوین تهران منتقل 
شدند و پیش‌بینی می‌شود که در هتلی تحت 
مراقبت مقامات ایرانی نگهداری شوند و دولت 
بایدن در حال مذاکره برای آزادی آنها از ایران 
است. در همان حال، گنسر محتاطانه افزود: 
»هیچ تضمینی در مورد آنچه از این به بعد 

اتفاق می‌افتد وجود ندارد.«
پس از آن، روزنامه آمریکایی نیویورک 
تایمز از توافق میان ایران و آمریکا برای تبادل 
زندانیان خبر داد و اعلام کرد: به گفته چند تن 
از مقامات آگاه از این توافق، آمریکا و ایران به 
توافقی دست یافته‌اند تا در ازای چند ایرانی، 
پنج آمریکایی زندانی در ایران نیز آزاد شود و 
در نهایت ایران به حدود ۶ میلیارد دلار درآمد 

نفتی خود دسترسی پیدا کنند.
امنیت  واتسون سخنگوی شورای  آدرین 
ملی آمریکا اعلام کرد: »ما تایید می‌کنیم که 
ایران پنج آمریکایی را که به صورت غیر قانونی 
بازداشت شده بودند، از زندان آزاد کرده و آنها 
را در حبس خانگی قرار داده است. اگرچه این 
اقدامی دلگرم‌کننده است، اما این شهروندان 
آمریکایی از جمله سیامک نمازی، مراد طاهباز، 
عماد شرقی و دو آمریکایی که نخواسته اند 
نامشان فاش شود، در وهله اول هرگز نباید 

بازداشت می‌شدند.«
این مقام دولت جو بایدن افزود: »ما به 
نظارت دقیق بر وضعیت آنها ادامه خواهیم داد. 
البته تا زمانی که همه آنها به خانه بازنگردند به 
تلاش‌های خود ادامه خواهیم داد. تا آن زمان، 
مذاکرات برای آزادی نهایی آنها همچنان ادامه 
دارد و این مذاکرات حساس است. بنابراین، ما 
جزئیات کمی در مورد وضعیت حبس خانگی 
آنها یا تلاش‌هایمان برای تامین آزادی آنها 

خواهیم داشت.«

جان‌کربی از مبادله با ایران استقبال کرد

سکوت کاخ‌ سفید درباره احتمال توافق بزرگ 

به گفته مقامات و تحلیلگران، اعلام توافق 
مبادله زندانیان بین ایالات متحده و ایران می 
تواند چشم انداز همکاری دیپلماتیک بیشتر، 
از جمله هدف دیرینه دولت بایدن برای مهار 

برنامه هسته ای ایران را افزایش دهد.
نیویورک‌تایمز می‌نویسد که » چندین نقطه 
عطف و خصومت های عمیق بین واشنگتن و 
تهران وجود دارد، از جمله تهدیدهای ایران 
برای حمل و نقل کشتی ها در خلیج فارس 
و حمایت ایران از جنگ روسیه در اوکراین، 
موفقیت یک توافق تبادل زندانی، مشکلی 
جدی را از رابطه ای که هرگز از رویارویی 

نظامی دور نیست، رفع می کند. «
 بر اساس توافقی که روز پنجشنبه اعلام 
شد، ایران در ازای آزادی پنج ایرانی زندانی در 
ایالات متحده و همچنین آزادسازی حدود 6 
میلیارد دلار از دارایی های ایران برای اهداف 
بشردوستانه تحت نظارت دقیق، پنج ایرانی 

آمریکایی را از بازداشت آزاد می کند.
»هنری رم« کارشناس ارشد اندیشکده 
واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک، گفت: 
»توافق زندانیان گامی کلیدی به جلو برای 
تلاش‌های واشنگتن و تهران در جهت کاهش 
تنش‌ها است، زیرا آنها به دنبال بازگشت به 
مذاکرات رسمی هسته‌ای در اواخر سال جاری 

هستند.«
 این توافق در حالی انجام می شود که به 
نظر می رسد ایران و ایالات متحده توافقی 
غیررسمی را رعایت می کنند که بر اساس آن 
ایران برنامه هسته ای خود را محدود کرده و 
شبه نظامیان نیابتی خود را در عراق و سوریه 
محدود کرده است تا از اقدامات تلافی جویانه 

آمریکا جلوگیری کند.
 مقامات آمریکایی مکرراً دستیابی به 
هرگونه »توافق« هسته ای با ایران را پس از 
مذاکرات غیرمستقیم در عمان در اوایل سال 

جاری رد کرده‌اند.
به نظر می رسد ایران به توافق پایبند است.  

پارامترهای آن شامل غنی سازی اورانیوم 
ایران در سطوح خلوص بالاتر از 60 درصد و 
عدم حمله قابل توجهی به نیروهای آمریکایی 
توسط نیروهای نیابتی ایران در سوریه و عراق 

است.
 رم گفت که دولت بایدن احتمالا امیدوار 
است که مذاکرات رسمی هسته ای در اواخر 
سال جاری از سر گرفته شود.   مذاکرات با 
هدف احیای توافق هسته ای 2015، تابستان 
گذشته در بحبوحه آنچه مقامات آمریکایی 
خواسته های غیرقابل قبول ایران خواندند، 
شکست خورد.  اما آقای رم افزود که با توجه 
به نوسانات سیاسی، بعید است که دولت 
بایدن خواهان توافق هسته ای جدید پیش 
از انتخابات 2024 باشد.  با توجه به بازگشت 
احتمالی آقای ترامپ به کاخ سفید، ممکن 
است ایران نیز همین احساس را داشته باشد. 
 یکی از دلایل کلیدی شکست مذاکرات 
برای احیای توافق هسته‌ای در سال 
گذشته، اصرار تهران بر تضمین‌هایی بود که 
رئیس‌جمهور آینده، شاید خود آقای ترامپ، 
دوباره از این توافق خارج نخواهد شد - که 

دولت بایدن نمی‌توانست قول بدهد.
 تفاوت بین یک توافق غیررسمی در 
مورد مسائل هسته‌ای و یک توافق رسمی 
از نظر سیاسی مهم است.  یک توافق رسمی 
احتمالاً مستلزم تأیید کنگره ایالات متحده 
است، جایی که حتی بسیاری از دموکرات‌ها 
نسبت به هرگونه اقدامی برای ارائه تسهیلات 
اقتصادی و سیاسی به دولت ایران تردید دارند.  
یک تفاهم غیررسمی به دولت بایدن اجازه 
می‌دهد کنگره را دور بزند که این موضوع 
از جمهوری‌خواهان  ناراحتی بسیاری  باعث 

شد.  
 نیویورک‌تایمز مدعی می‌شود که »خنثی 
کردن بحران حول برنامه هسته‌ای ایران، که 
در سال های اخیر گسترش یافته و تهران را 
در دسترس توانایی تسلیحات هسته ای قرار 

داده است، یک اولویت فوری برای دولت 
بایدن است.  بایدن هیچ تمایلی به بحران 

خاورمیانه - بحرانی که می تواند توسط ایالات 
متحده یا حمله اسرائیل به تاسیسات هسته 

ای ایران ایجاد شود - ندارد زیرا او به دنبال 
پیروزی مجدد در انتخابات است.«

نیویورک تایمز بررسی کرد 

تاثیر مبادله تهران و واشنگتن بر احیای برجام

وزیر خارجه کشورمان گفت: علاوه بر استمرار فرآیند خنثی‌سازی تحریم‌های غیرقانونی، هیچ‌گاه 
مسیر مذاکره و دیپلماسی ترک نشده است.

»حسین امیرعبداللهیان« در توییتی نوشت: از ابتدای کار دولت آقای دکتر رییسی بر دیپلماسی پویا 

برای کسب حداکثری منافع ملی و احقاق حقوق ملت بزرگ ایران تاکید شد.
علاوه بر استمرار فرآیند خنثی‌سازی تحریم‌های غیرقانونی، هیچ گاه مسیر مذاکره و دیپلماسی ترک 

نشد. تلاش‌ها تا کسب نتایج نهایی و احقاق کامل حقوق ایران ادامه دارد.

حضور ایران در مسیر دیپلماسی و مذاکره

سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از آزادی جاسوسان 
آمریکایی از زندان در ایران استقبال کرد.

به گزارش ایسنا، پیتر استانو، سخنگوی مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با صدای آمریکا اظهار داشت: ما از آزادی 
چهار آمریکایی از زندان اوین که اکنون در حبس خانگی به سر می‌برند، 
استقبال می‌کنیم. ما می‌دانیم که پنجمین شهروند آمریکایی قبلًا در 

بازداشت خانگی بود.
پیتر استانو افزود: امیدواریم که آنها به زودی به خانواده‌های خود بپیوندند.
 وزارت امورخارجه ایران ضمن تایید مبادله با آمریکا ، در مورد آزادسازی 
منابع توقیف شده ایرانی و آزادی تعدادی از زندانیانی که به‌طور 
غیرقانونی توسط آمریکا بازداشت شده‌اند، بیانیه‌ای صادر و در آن تصریح 

کرد: فرآیند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های جمهوری اسلامی 
ایران که برای چند سال به‌طور غیرقانونی در کره جنوبی توسط آمریکا 
توقیف شده بود، آغاز شد. ایران تضمین لازم برای پایبندی آمریکا به 

تعهدات خود در این خصوص را دریافت کرده است.
دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین با تاکید بر اینکه »جاسوسان 
مدنظر آمریکا کماکان در ایران حضور دارند« یادآور شد: آزادی تعدادی 
از زندانیان بی‌گناه ایرانی که طی سال‌های گذشته به طور غیرقانونی 
و با اتهام واهی دور زدن تحریم‌های ظالمانه آمریکا، در این کشور 
دستگیر و زندانی شده‌اند، به طور جدی توسط دستگاه دیپلماسی 
 پیگیری شده است. در این راستا، آزادی تعدادی از این زندانیان 

بزودی محقق خواهد شد.

حمایت اروپا از مذاکرات با تهران

نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا از 
توافق اخیر ایران و آمریکا درباره تبادل زندانیان به‌شدت 

انتقاد کرد.
»ران دسانتیس« نامزد جمهوری‌خواه انتخابات 
ریاست‌جموری سال ۲۰۲۴ آمریکا روز جمعه در صفحه 
شخصی خود ایکس )توییتر سابق( نوشت: بایدن به طور 
شرم‌آوری تسلیم باج‌خواهی و اخاذی ایران شده است. 
پاداش‌دهی به ایران برای گروگان‌گیری آمریکایی‌ها، مشوق 

گروگان‌گیری‌های بیشتر می‌شود.
وی در ادامه این پست مدعی شد که این غرامت ۶ 
میلیارد دلاری به ایران کمک خواهد کرد تا »تسلیحات 
هسته‌ای بسازد، از تروریسم حمایت کند و به روسیه کمک 
برساند.« د سانتیس ادعا کرد: مماشات و ضعف بایدن ایران 
را به حمله به ما و متحدان‌مان تشویق و کار ایران برای 

نزدیک‌تر شدن به تسلیحات هسته‌ای را تسهیل می‌کند.

وی در انتها عنوان کرد: بایدن باید از دنبال کردن 
وسواس‌گونه توافق‌هایی که امنیت ما را در خطر قرار 
می‌دهد، پرهیز کند. زمان آن رسیده تا با فشار حداکثری 
در برابر ایران بایستیم و نفوذ بدخیم ایران را کاهش دهیم.

نمایندگی ایران در سازمان ملل روز پنج‌شنبه در رابطه 
با اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر آزادی 
جاسوسان آمریکایی در ازای آزادسازی ۶ میلیارد دلار از 
پول بلوکه شده ایران در کره جنوبی به شبکه سی‌بی‌اس 
اعلام کرد: به عنوان بخشی از توافق همکاری بشردوستانه 
که با میانجی‌گری یک دولت ثالث حاصل شده است، ایران 
و آمریکا پذیرفته‌اند که متقابلا پنج نفر را آزاد و آن‌ها را عفو 
کنند. جابه‌جایی امروز آن‌ها گام ابتدایی حائز اهمیتی در 
جهت اجرای توافق است. سی‌بی‌اس به‌علاوه گزارش داد که 
اگر توافق پیش برود، این زندانیان احتمالا در ماه سپتامبر 

)شهریور - مهر( به کشورهای خود بازمی‌گردند.

وزیر امورخارجه پیشین آمریکا با انتقاد شدید از رئیس 
جمهور کشورش برای آزادسازی شش میلیارد دلار از وجوه 
مسدود شده ایران، توافق تهران و واشنگتن را غم‌انگیز و 

وحشتناک توصیف کرد.
مایک پمپئو، وزیر امورخارجه پیشین آمریکا در گفت‌وگو 
با روزنامه جروزالم پست از جو بایدن، رئیس‌جمهور این 
کشور به دلیل حصول توافقی میان تهران و واشنگتن برای 
آزادسازی پول بلوکه شده ایران در ازای آزادی جاسوسان 

آمریکایی به شدت انتقاد کرد.
وی مدعی شد که این توافق به‌طور ناخواسته انگیزه برای 
گروگان‌گیری را بیشتر می‌کند و به‌طور بالقوه فعالیت‌های 

تروریستی را افزایش می‌دهد.
پمپئو این اقدام را »غم انگیز و خطرناک« خواند و مدعی 
شد: این شش میلیارد دلار است که اکنون در اختیار رئیسی 
]رئیس جمهور ایران[ قرار دارد و خطر بیشتری برای همه 

خواهد داشت. این مقام پیشین آمریکایی همچنین درباره 
برخی گزارش‌ها درخصوص نحوه دسترسی ایران به این پول 
و چگونگی صرف آن گفت: من از این روایت مطلعم که 
پول ایران توسط یک کشور ثالث اداره می‌شود و فقط برای 
اهداف بشردوستانه صرف خواهد شد، اما همه ما قبلًا این 

شوخی بد را دیده‌ایم.
وی افزود: اگر کسی موافقت کرد که هزینه غذای خانواده 
شما را پرداخت کند، شما پول خواهید داشت که برای چیز 

دیگری خرج کنید.
پمپئو با تاکید بر اینکه »ایرانی‌ها اکنون شش میلیارد 
دلار برای خرج کردن برای چیز دیگری خواهند داشت« 
مدعی شد که این پول احتمالاً برای برنامه غنی‌سازی 
اورانیوم آنها، برای دستیابی به سلاح هسته‌ای، ایجاد وحشت 
در شهروندانش یا انجام حملات تروریستی در سراسر جهان 

خواهد بود.

خشم پمپئو از روند دیپلماسی بین ایران و آمریکاخشم دسانتیس از موافقت بایدن با مبادله 


